МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минэкономразвития Алтайского края)

'/>/•'fcv i /<iUc//ii J С//-

ПРИКАЗ

г. Барнаул

Об утверждении положения об
общественном совете при Мини
стерстве экономического развития
Алтайского края

№ -/3

v о™ солответствии с постановлением Администрации края от 25.04 2013
№ 230 «Об утверждении общественных советов при органах исполнительной
власти Алтайского края» приказываю:

1. Утвердить прилагаемое положение об общественном совете при Ми
нистерстве экономического развития Алтайского края.

2. Утвердить прилагаемый состав общественного совета при Мини
стерстве экономического развития Алтайского края.

3. Признать утратившими силу следующие приказы Главного управле
ния экономики и инвестиций Алтайского края:

от 21.08.2015 № 49-пр «О создании общественного совета при Главном
управлении экономики и инвестиций Алтайского края»;

от 07.12.2015 № 74 «О внесении изменений в приказ Главного управ
ления экономики и инвестиций Алтайского края от 21.08.2015 № 49-пр».

Заместитель Председателя Пр,
Алтайского края, министр эко
развития Алтайского края

Н.Н. Чиняков

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства

экономического развития

Алтайского края

от «о?с1» frCtf/Jo) 2017 года №/ЬГ

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном совете при Министерстве экономического

развития Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Общественный совет при Министерстве экономического развития

Алтайского края (далее - «Совет») является консультативным органом.

1.2. Совет создается с целью наиболее эффективного взаимодействия

Министерства экономического развития Алтайского края с Общественной

палатой Алтайского края, общественными организациями, представителями

научного сообщества и деловых кругов при реализации полномочий, отне

сенных к ведению Минэкономразвития Алтайского края.

1.3. Правовую основу деятельности Совета составляют Конституция

Российской Федерации, федеральные законы, правовые акты Президента

Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Устав (Ос

новной Закон) Алтайского края, законы Алтайского края и иные норматив

ные правовые акты, а также настоящее положение.

2. Задачи и функции Совета

2.1. Основнымизадачами Советаявляются:

2.1.1. развитие взаимодействия Минэкономразвития Алтайского края с

общественными объединениями, научными учреждениями и иными неком

мерческими организациями и использование их потенциала для повышения

эффективности реализации Минэкономразвития Алтайского края своих пол

номочий;

2.1.2. участие в рассмотрении вопросов, относящихся к сфере деятельно

сти Минэкономразвития Алтайского края, вызвавших повышенный обще

ственный резонанс, и выработка предложений по их решению.

2.2. Основные функции Совета:

2.2.1. проведение общественных экспертиз проектов нормативных пра

вовых актов, перечень которых утвержден правовыми актами Правительства

Алтайского края и Минэкономразвития Алтайского края, в своей сфере дея

тельности с вынесением заключений;

2.2.2. рассмотрение вопросов, связанных с разработкой стандартов

предоставления государственныхуслуг и осуществлением контроля за их ис

полнением;

2.2.3. сбор и анализ объективной информации о проблемах в сфере дея

тельности Минэкономразвития Алтайского края, выявление на основе прове

денного анализа положительного и отрицательного опыта работы в данном

направлении, подготовка предложений по решению указанных проблем;

2.2.4. рассмотрение поступивших гражданских инициатив, направлен

ных на реализациюфункций МинэкономразвитияАлтайского края;

2.2.5. подготовкапредложенийпо совершенствованиюзаконодательства

Алтайскогокрая, а также выработкаиных мер по регулированиюпроцессовв

соответствующейсфере деятельности;

2.2.6. взаимодействие со средствами массовой информации по освеще

нию вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета;

2.2.7. иные функции, предусмотренные Федеральным законом

от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской

Федерации».

3. Организация деятельности Совета

3.1. Совет осуществляет деятельность в соответствии с утвержденным на

его заседании планом работы, который в дальнейшем направляется замести

телю Председателя Правительства Алтайского края, министру экономиче

ского развития Алтайского края для сведения.

3.2. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и

считаются правомочными, если на них присутствует более половины членов

Совета.

3.3. Председатель Совета, заместитель председателя Совета и секретарь

Совета избираются на первом заседании.

3.4. ПредседательСовета:
3.4.1. определяет приоритетные направления деятельности Совета, орга

низует его работу и председательствует на заседаниях;

3.4.2. вносит на утверждение Совета планы работы, формирует повестку

заседания Совета, состав экспертов и иных лиц, приглашаемых на заседания;

3.4.3. координируетдеятельностьСовета;
3.4.4. взаимодействует с заместителем Председателя Правительства

Алтайского края, министром экономического развития Алтайского края по

вопросам реализации решений Совета, изменению его состава;

3.4.5. подписывает протоколы заседаний и другие документы Совета;

3.4.6. представляет Совет в органах государственной власти, органах

местного самоуправления, организациях.

3.5. В отсутствие председателя Совета его функции выполняет замести

тель.

3.6. Секретарь Совета:
3.6.1. организуеттекущую деятельность Совета;
3.6.2. информирует членов Совета о времени, месте и повестке дня его

заседания, а также об утвержденных планах работы;

3.6.3. обеспечиваетво взаимодействиис членами Совета подготовкуин

формационно-аналитическихматериалов к заседанию по вопросам, вклю

ченным в повесткудня;

3.6.4. организуетделопроизводство.
3.7. Члены Советаимеютправо:
3.7.1. вносить предложения относительно формирования планов работы

Совета и повестки дня его заседания;

3.7.2. знакомиться с документами и материалами по проблемам, выне

сенным на обсуждение Совета;

3.7.3. предлагать кандидатуры экспертов для участия в заседаниях Сове

та;

3.7.4. возглавлять и входить в состав рабочих и экспертных групп, фор

мируемых Советом.

3.8. Члены Совета обязаны принимать участие в заседаниях лично, не

передаваясвои полномочиядругим лицам.

3.9. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов его членов, присутствующихна заседании. При ра

венстве голосоврешающимявляется голос председательствующего.

Решения Совета принимаютсяв форме заключений, предложений и об

ращений, носят рекомендательныйхарактер и отражаются в протоколах за

седаний, которыеподписываютпредседательСоветаи секретарьСовета.

Копии протоколов представляются заместителю Председателя Прави

тельства Алтайского края, министру экономического развития Алтайского

края.

3.10. По запросам Совета Минэкономразвития Алтайского края в 20-
дневный срок представляет Совету необходимые для исполнения полномо

чий сведения, за исключением сведений, составляющих государственную и

иную охраняемую законом тайну.

3.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета,

включая проведение его заседаний, осуществляет отдел организационно-

контрольной работы Минэкономразвития Алтайского края.

3.12. Информация о создании Совета, его состав, планы работы и приня

тые на заседаниях решения размещаются на официальном сайте Минэконо

мразвития Алтайского края.

Босяк А.С.

Федоров В.А.

Кузнецова Т.В.

Абалымов Д.В.

Бугай Ю.А.

Денисенко К.А.

Корепанов СВ.

Мидонов В.Н.

Миль А.В.

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

экономического развития

Алтайского края
от «,&» /сг^-уЬ/ 2017 года№ ^Г

СОСТАВ
общественногосоветапри Министерстве
экономическогоразвитияАлтайскогокрая

генеральный директор ООО «Альянс-Агро»,заместитель

председателя ревизионной комиссии, руководитель под

группы «Аграрный бизнес» Алтайского регионального

отделенияОбщероссийскогонародногофронта, председа

тель общественногосовета;

проректор по научно-инновационнойработе ФГБОУ ВО

«Алтайский государственный технический университет

им. И.И. Ползунова», директор ООО «СибирскиеПроиз

водственныеТехнологии»,к.т.н., заместительпредседате

ля общественногосовета;

специальный корреспондентфилиала «Российской газе

ты» в г. Барнауле,секретарь общественногосовета;

исполнительный директор Ассоциации «Алтайский кла

стер энергомашиностроенияи энергоэффективныхтехно

логий», генеральный директор АО «Алтайский Машино

строительныйЗавод Газэнергомаш»;

проректорпо экономическойработе ФГБОУ ВО «Алтай

ский государственныйаграрныйуниверситет»,к.э.н.;

директорООО «Фармацевтическийзавод «Гален», дирек

тор НПФ «Алфит»,директор музея «Мир времени», пре

зидентБлаготворительногофонда«Связь времён», к.м.н.;

член СоветадиректоровООО «Зиас Машинери»;

председателькомиссии Общественнойпалаты Алтайского

края по экономическим вопросам, директор Алтайского

региональногофилиалаООО «Страховая компания» «Со

гласие»;

директор Барнаульской дирекции филиала Банка ГПБ

(АО) «Западно-Сибирский»;

Теплова И.Г.

Утева Т.В.

Шваков Е.Е.

Этцель И.И.

директор ЗАО «Научно-производственный концерн «Ал

тай», главный научный сотрудник АО «Федеральный

научно-производственный центр «Алтай», д.э.н.;

председатель Совета директоров АО «Карьер Светлая Ча

ла», к.э.н.;

первый проректор по учебной работе ФГБОУ ВО «Алтай

ский государственный университет», д.э.н.;

директор филиала СПАО «Ингосстрах» в Алтайском крае,

председатель Совета НП «Алтайский страховой союз».